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Procedura Aperta n. 16/2023, suddivisa in quattro l otti, da esperirsi mediante Richiesta di 
Offerta in Busta Chiusa Digitale, gestita interamen te per via telematica, da aggiudicarsi con 
il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli ar tt. 25, 71 e 108 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, 
per l’affidamento della fornitura di Metano CNG per  autotrazione presso distributori stradali 
mediante fuel card.  - Lotto n. 1 CIG: A0172D887B; Lotto n. 2 CIG: A0172EEAA2; Lotto n. 3 
CIG: A0172FB55E; Lotto n. 4 CIG: A01730B293 - CPV: 09120000-6 
 

Chiarimento n. 1 
 
 
Quesito n. 1 
Capitolato speciale punto 7:  
 
Il nostro punto vendita, del prodotto Metano, ha una distanza andata/ritorno dal Vs. deposito, di 26 
Km (ventisei). 
Risposta 
Si conferma quanto previsto in capitolato in relazione alla distanza massima dai depositi Cotral di 
cui all’allegato A 
 
Il nostro punto vendita può accogliere contemporaneamente n. 02 autobus in rifornimento ed n. 01 
autobus in sosta. 
Risposta 
Si conferma quanto previsto in capitolato in relazione al numero di mezzi. 
 
Il punto vendita effettua rifornimenti durante l’orario di apertura, 06:30 – 19:30; 
Risposta 
Si conferma quanto previsto in capitolato in relazione all’orario che sarà in funzione delle necessità 
di esercizio di TPL Cotral. 
 
Al momento il POS non è collegato direttamente alla colonnina erogatrice, ma nel caso di 
aggiudicazione della gara saranno effettuati i dovuti lavori per il collegamento diretto. 
Risposta 
Dovranno essere previste le dotazioni previste in capitolato. 
 
 
Quesito n. 2 
Capitolato Speciale punto 15:  
 
Nel caso di indisponibilità temporanea del punto di rifornimento, sarà nostra cura indicarvi un 
impianto alternativo ma non facente parte della nostra rete e quindi sprovvisto delle nostra fuel card. 
 
Risposta  
Si conferma, nel caso di indisponibilità temporanea, il mantenimento degli stessi tecnici, standard 
gestionali e qualitativi dell’impianto principale. 
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